

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- 1. Przed lipcowym świętem - tekst ZU/
- 2. Wręczenie odznaczeń wojewódzkich - taśma ZK/
- 3. Odznaczenia pracowników przemysłu mięsnego - taśma Dop/
- 4. Kontakty polsko-francuskie UMK - taśma KR/
- 5. W i a d o m o ś c i - teksty/

ZBIÓRKA I KASOWNICZKA
 DZIAŁA W BYDGOSZCZU
 BYDGOSZCZ
 Wzrostła się
 na w głoszenie
 Nr. *h-7*
17. VII. 69 *Jh*

ZK/ Zbiorowe odznaki honorowe ^{za} - szczególne zasługi dla rozwoju województwa bydgoskiego otrzymały załogi następujących zakładów pracy oraz członkowie zespołów kulturalnych i organizacji społecznych: Zakłady Radiowe "Eltra", Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych, Biuro Projektów Budownictwa Ogólnego w Bydgoszczy, - Bydgoskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa, Kujawskie Zakłady Koncentratów Spożywczych we Włocławku, Państwowe Gospodarstwo Rolne Osięciny, Teatr Polski w Bydgoszczy i Teatr im. Wilama Horzycy w-Pes Toruniu.

Zbiorową odznakę honorową nadano także Ochotniczej Rezerwie Milicji Obywatelskiej wojew. bydgoskiego, Zarządowi Wojewódzkiemu Ligi Obrony Kraju ~~przez~~ Zarządowi Wojewódzkiemu PCK ^{ona}
Zbiorową Odznakę Honorową ~~otrzymał również~~ Wojewódzki Oddział ^{ona}
Związku Spółdzielni Mieszkaniowych.

55

W lipcowym czynie społecznym - aktywnie uczestniczą również mieszkańcy wsi wojew. bydgoskiego, którzy wspólnym wysiłkiem budują nowe drogi, obiekty kultury i oświaty. Na przykład w przeddzień święta - przekazany zostanie do eksploatacji 12 kilometrów odcinek drogi łączącej gromady Piotrków i Przewóz w powiecie radziejowskim.

Jak już informowaliśmy - głównym akcentem obchodów jubileuszu 25-lecia na Pomorzu będzie uroczysta sesja Komitetów Frontu Jedności Narodu i Rad Narodowych województwa i miasta, jaka odbędzie się w sobotę 19 lipca w amfiteatrze na stadionie Zawiszy w Bydgoszczy. W sesji, która odbędzie się z udziałem przedstawicieli społeczeństwa wszystkich regionów ziemi bydgoskiej - uczestniczyć będą delegacje: radziecka z Czerkas i Niemieckiej Republiki Demokratycznej ze Schwerina. W części artystycznej wystąpią zespoły muzyczne chóralne, soliści, w tym znani piosenkarze polskiej estrady.

Trwają również ostatnie przygotowania przed otwarciem wielkiej wystawy dorobku wojew. bydgoskiego w 25-lecie władzy ludowej. Ekspozycja ta urządzona została w nowym 14 kondygnacyjnym budynku Prezydium WRN w Bydgoszczy.

ZB/ Jak Polska Długa i szeroka - trwają przygotowania do zbliżających się obchodów srebrnego jubileuszu PRL. Miasta i wsie województwa bydgoskiego przybierają uroczystą szatę na święto 25-lecia Manifestu PKWN. Z okien domów, gmachów Państwowych, budynków fabrycznych, wzdłuż ulic - powiewają biało-czerwone i czerwone flagi.

W Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku, Grudziądzu i Inowrocławiu w zakładach pracy i instytucjach - odbywały się dzisiaj okolicznościowe akademie w czasie których najbardziej zasłużeni, długoletni pracownicy otrzymali odznaczenia państwowe i nagrody. W czasie spotkań na jubileuszowych akademiach - dokonuje się również przeglądu dorobku poszczególnych zakładów pracy. Za godzinę zbierze się na akademii lipcowej załoga największego pomorskiego kombinatu chemicznego Zakładów Zachem w Bydgoszczy, która dla uczczenia święta PKWN zrealizowała czyn produkcyjny wartości ponad 33 mil. złotych. Pracownicy Zachemu - inicjatorzy czynu 25-lecia w woj, bydgoskim, zaciągnęli w tych dniach warty produkcyjne, wytwarzając ponadplanowe tony barwników i tworzyw sztucznych.

BRE/ZU

17 lipca 1969 r.

KR/ Jak co roku - Toruń w okresie wakacji gości młodzież zagraniczną.
Dzisiaj przybyła tutaj 50 osobowa grupa młodzieży bułgarskiej ze
szkół średnich. Młodzi Bułgarzy - zwiedzą w Toruniu szkoły średnie
i zaznajomią się z metodami nauczania w niektórych technikach
zawodowych.

BRE/ZU

61
17 lipca 1969 r.

KR/ Na uniwersytecie ^{le}Kopernika w Toruniu - ogłoszono dzisiaj wyniki egzaminów wstępnych. Od pierwszego października studia na pierwszych latach toruńskiej uczelni rozpocznie 930 osób. Stosunkowo najsłabiej przygotowani byli maturzyści, ubiegający się o przyjęcia na matematykę, fizykę i ekonomię.

Dobrze natomiast przygotowani byli kandydaci na wydział biologii.

BRE/ZU

17 lipca 1969 r.

ZU/ W bydgoskiej fabryce kabli - uroczystości lipcowego święta połączone zostaną z odsłonięciem pomnika patrona zakładu - generała Karola Swierczewskiego. Odsłonięcie pomnika wzniesionego na terenie fabryki nastąpi 21 lipca.

Bydgoska fabryka Kabli - imię generała Swierczewskiego otrzymała z okazji święta PKWN w 1949 roku.

BRE/ZU

17 lipca 1969 r.

ZU/ Gośćmi jubileuszowych uroczystości w Bydgoszczy będą przedstawiciele społeczeństwa radzieckiego, - uczestnicy pociągu przyjaźni z Czerkas, który w dniu wczorajszym przybył do Polski.

Dzisiaj i jutro 330 osobowa delegacja ludności czerkaskiej zwiedza Warszawę. Natomiast w najbliższą sobotę - pasażerowie pociągu przyjaźni przybędą do województwa bydgoskiego. Wierwszym etapem podróży po ziemi bydgoskiej będzie Włocławek, a następnie goście z radzieckiej Ukrainy przybędą do Bydgoszczy i wezmą udział w uroczystej sesji wojewódzkiego Komitetu FJN i wojewódzkiej Rady Narodowej.

17 lipca 1969 r.

67

ZK/ Wyjątkowa słoneczna pogoda, połączona z upałami - znacznie przyspieszyła termin żniw. ~~Waxkoxkaxixxyta~~ Rolnicy południowo-wschodnich powiatów przystąpili do koszenia żyta, które w tym roku, w wojew. bydgoskim zajmuje obszar ponad 300 tysięcy hektarów. Jednocześnie odbywa się sprzęt jęczmienia jarego. Jeśli nadal utrzyma się pogoda - należy się spodziewać, że żniwny szczyt, połączony z dużym spiętrzeniem prac nastąpi mniej więcej za 10 dni.

~~Służba rolna sporządziła specjalne bilanse siły roboczej, która będzie kierowana przede wszystkim do tych gospodarstw, gdzie pomoc z zewnątrz okaże się niezbędna dla sprawnego zbioru plonów.~~

Ujawniły się pewne trudności w zaopatrzeniu maszyn w części zamienne. Zwłaszcza do ciągników Ursus. Dodatkowe kłopoty sprawiają żniwiarzom polacie wylegniętych zbóż, głównie jęczmienia, który trzeba kosić ręcznie.